Landeshauptstadt Magdeburg

Stellungnahme der Verwaltung	Stadtamt	Stellungnahme-Nr.	Datum
öffentlich	Amt 31	S0462/20	14.12.2020
zum/zur			
F0281/20 – CDU Ratsfraktion			
Bezeichnung			
Altlasten in der Aerosol-Arena			
Verteiler		Tag	
Der Oberbürgermeister	12.	01.2021	

Mit der F0281/20 wurde gefragt:

- 1. Wie viel Kubikmeter Müll wurden bereits entsorgt?
- 2. Ist der Verursacher ermittelt?
- 3. Wie hoch sind die Kosten?
- 3.1 Wird der Verursacher für die Entsorgungskosten in Verantwortung genommen?
- 4. Inwiefern ist die Landeshauptstadt Magdeburg an der Entsorgung beteiligt?
- 5. Welche Kosten entstehen für die Landeshauptstadt Magdeburg?

Zur Anfrage in Gänze beziehen wir wie folgt Stellung:

Die Entsorgung der Abfälle aus der Aerosol-Arena erfolgt im Auftrag des Grundstückseigentümers. Durch die Untere Abfallbehörde wird daher lediglich die ordnungsgemäße Entsorgung überwacht. Kosten für die Entsorgung entstehen für die Landeshauptstadt Magdeburg nicht.

Holger Platz